

2017-03-09

Område Näringsliv
Juliana Gardahl Wettersten
Tfn: 063-147509073-0635004
E-post:
sandra.hedman@regionjh.se
juliana.g.wettersten@regionjh.se

RUN/94/2017

Ansökan om medfinansiering till projektet bekämpning av skogsskador – Mellannorrand, BESK

Ärendebeskrivning

Mittuniversitetet har den 9 februari inkommit med en ansökan om medfinansiering från EU-Strukturfond till projektet bekämpning av skogsskador – Mellannorrand, BESK.

I Jämtlands län finns drygt 10 % av Sveriges skogsinnehav. Skogs- och träindustrin utgör en viktig näring för regionen och skogen är en central naturresurs för regionen som förväntas vara en viktig komponent i omställningen till en biobaserad ekonomi. På grund av klimatförändringarna står skogsindustrin idag inför stora utmaningar med såväl ökade som nya typer av skadeangrepp från insekter. Därtill finns sedan tidigare problem med skadeangrepp från skadegörare som sork och älg.

Projektets övergripande syfte är stärka skogsbruket i regionen så att råvaruförsörjningen långsiktigt inte hotas av skadeangrepp på skog. Projektet ska bidra till ökad kunskap till nytta för skogs- och träindustrin samt nya innovativa lösningar för att förebygga skadeangrepp och inkluderar följande:

- övervakningsmetoder för granbarks- och bastborrar
- en push/pull-metodik (med avskräckande och lockande substanser) för bekämpning av angrepp
- fälttest av antibiotamedel för älgskador på tall
- identifiering och test av nya skyddsmedel mot sorkangrepp

- kommersialisering av ovan nämna skyddsmedel
- etablering av samarbetsforum för kunskapsspridning mellan akademien, näringen och berörda myndigheter.

Regionala utvecklingsnämnden beslutade på sitt sammanträde den 27 februari 2017, § 40, att ge Arbetsutskottet i uppdrag att besluta om medfinansiering av projekt som ska lämnas in till Tillväxtverket för beslut om stöd från första utlysningen i Europeiska regionala utvecklingsfonden 2017. Regionala utvecklingsnämnden informeras om projektet genom ett telefonmöte den 20 mars 2017.

Förvaltningschefens förslag

Medfinansiering av projektet beviljas med 4,4 % av redovisade och godkända kostnader, dock max 500 000 kronor. Medfinansiering utgår under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan. Projektet prioriteras utifrån gällande Regionalt Tillväxtprogram för Jämtlands län, insatsområde Innovation och förnyelse. Denna ansökan ligger väl i linje med regionens prioritering där ”skogen som resurs” är utpekat som styrkeområde inom forskning och näringsliv. Projektet bedöms bidra till trä- och skogsindustrins utveckling.

Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

I Tjänsten

Anders Byström
Förvaltningschef

Martina Lundholm
Områdeschef Näringsliv

Utdrag till

Mittuniversitet